48Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.756

de Fornecedores (CADFOR - SEAD); ainda o pagamento de multa
de mora no limite de 0.3 % (três décimos por cento) ao dia, até o
trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento não
cumprido.
<#ABC#288977#48#340141/>

Protocolo 288977

Instituto de Assistência dos Servidores
Públicos do Estado de Goiás – IPASGO

<#ABC#288983#48#340147>

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Processo nº 201900022069054 - Extrato n° 007/2022
1 - DAS PARTES - O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO,
Autarquia Estadual, sediada nesta Capital na Av. 1ª Radial, n° 586,
Setor Pedro Ludovico, inscrito no CNPJ sob o n. 01.246.693/0001-60,
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado
pelo seu Presidente, Leonardo Lobo Pires, brasileiro, residente e
domiciliado nesta Capital, inscrito no CPF sob n.º 086.714.557-93,
RG nº 117052068 IFP/RJ  e a empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA S/A doravante denominada CONTRATADA inscrita
no CNPJ sob o nº. 86.781.069/0001-15, com sede na Av. Sete de
Setembro, nº. 4698, 3º e 4º andar - Edifício Batel Office Tower,
Curitiba/PR, neste ato representado por sua Diretora Sr. Hilda
Victoria Dernys Carrasco Chiaretto, brasileira, casada, inscrito no
CPF sob o nº 032.957.699-23 e portadora do RG nº 7.778.009-2 SSP/
PR . 2 - DO PROCESSO LICITATÓRIO - decorrente Inexigibilidade
de Licitação nº 001/2020, de acordo com o inciso I, do art. 25 da Lei
nº 8.666/1993, conforme processo nº 201900022069054, celebram
o 2° Termo Aditivo ao contrato n° 003/2020. 4 - DA VIGÊNCIA - Fica
prorrogado, por 12 (doze) meses, o prazo de vigência do Contrato nº
003/2020, compreendendo o período de 10/03/2022 a 10/03/2023,
com fundamento no art. 57, inciso II da Lei nº.8.666/93, condicionada
sua eficácia à publicação do Extrato do Termo Aditivo na imprensa
oficial.  5 - DO VALOR - O valor total do presente Termo Aditivo será
de R$ 10.973,90 (dez mil novecentos e setenta e três reais e noventa
centavos) devendo ser empenhado para o presente exercício o valor
total de R$ 10.973,90 (dez mil novecentos e setenta e três reais e
noventa centavos) no programa 2022.18.61.04.122.4200.4243.03
(15010220) e naturezas de despesas 3.3.90.35.03 e 3.3.90.40.14,
constante do vigente orçamento do IPASGO, conforme empenhos
nº 00108 e 00109  datados de 17/02/2022.
<#ABC#288983#48#340147/>

Protocolo 288983
<#ABC#288985#48#340150>

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Processo nº 201900022101333  - Extrato n° 006/2022
1 - DAS PARTES - O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO,
Autarquia Estadual, sediada nesta Capital na Av. 1ª Radial, n° 586,
Setor Pedro Ludovico, inscrito no CNPJ sob o n. 01.246.693/0001-60,
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado
pelo seu Presidente, Leonardo Lobo Pires, brasileiro,
residente e domiciliado nesta Capital, inscrito no CPF sob n.º
086.714.557-93, RG nº 117052068 IFP/RJ  e a empresa Rekuperar
Recuperadora de Cadeiras e Móveis LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 03.063.405/0001-67, doravante denominada CONTRATADA,
neste ato representada pelo Sr. Edmilson Ataide da Silva, CI nº
31330747 SESP GO inscrito no CPF sob o nº 819.604.841-68 e o Sr.
Reginaldo Dos Reis Alves CI nº 1688128 SPTC GO, inscrito no CPF
nº 412.559.091-53. 2. DO PROCESSO LICITATÓRIO - decorrente
da licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico n° 024/2020,
conforme consta do processo 201900022101333, regido pela Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006 alterada pela LC nº 147, de 07 de
agosto de 2014, Lei Estadual n° 18.364 de 10 de janeiro de 2014,
Decreto Estadual 8.189/2014, de 11 de Junho de 2014 e Decreto
Estadual n° 9.666, de 21 de Maio de 2020, aplicando-se, no que
couberem, as disposições da Lei Federal n.º 8.666, com alterações
posteriores, de 23 de junho de 1993, Lei Estadual nº 17.928/2012,
Lei Complementar 117/2015 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, celebram o 1º Termo Aditivo de prorrogação
ao Contrato nº 003/2021. 3 - DO OBJETO - Prorrogação ao contrato
de empresa especializada em reparos/manutenção do mobiliário
do IPASGO, tais como estofamento para cadeira fixa, giratória,
longarinas; prateleiras de aço e estruturas metálicas (das cadeiras

fixas e giratórias e longarinas) armários (alto, médio e baixo),
estações de trabalhos e gaveteiros em madeira 4 - DA VIGÊNCIA
- Fica prorrogado, por 12 (doze) meses, o prazo de vigência do
Contrato nº 003/2021, compreendendo o período de 15/03/2022 a
15/03/2023, com fundamento no art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93,
condicionada sua eficácia à publicação do Extrato do Termo Aditivo
na imprensa oficial. 5 - DO VALOR - O valor total do presente Termo
Aditivo será de R$ 17.065,00 (dezessete mil e sessenta e cinco
reais) devendo ser empenhado para o presente exercício o valor
total de R$ 13.557,12 (treze mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
e doze centavos) no programa 2022.18.61.04.122.4200.4243.03
(15010220) e elemento de despesa 3.3.90.39.15, constante do
vigente orçamento do IPASGO, conforme empenho nº 00123 datado
de 25/02/2022.
<#ABC#288985#48#340150/>

Protocolo 288985
<#ABC#289063#48#340233>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
O Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de
Goiás torna pública a realização do procedimento licitatório, cuja
cópia do Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.go.gov.br e www.ipasgo.go.gov.br. Modalidade:
Pregão Eletrônico n° 012/2022, disputa geral de fornecedores; Tipo:
Menor preço Global; Processo: 202100022039037; Data de início
da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
A partir das 09h00min do dia 14/03/2022 (Horário de Brasília);
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09h30min do
dia 05/04/2022 (Horário de Brasília); Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de digitalização de 1.369 Rolos
de microfilmes em 16 mm, 215 pés; Recurso: Fonte 15010220
(Próprio); Valor total estimado: R$ 435.342,00 (quatrocentos e
trinta e cinco mil e trezentos e quarenta e dois reais); Período de
Contratação: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura
e eficácia após sua publicação. WANDERSON GUEDES SANTOS
Pregoeiro
<#ABC#289063#48#340233/>

Protocolo 289063

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#289179#48#340373>

AVISO nº. 09/22 -
EDITAL nº. 38/22-GAPS - SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO -

PROCESSO SEI Nº. 202200058000894

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública a
abertura de cotação visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE 4.000 (QUATRO MIL) UNIDADES
DE FILTROS DE BARRO PARA ÁGUA, PERSONALIZADOS, COM
ENTREGA PARCELADA,  SOB DEMANDA, PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES CONSTANTES DO
TERMO DE REFERÊNCIA Nº. 12/22-I-GGI. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM.  Modalidade: Contratação simplificada nos termos
do Regulamento para Aquisição de Bens, Materiais, Serviços,
Locações, Importações e Alienações adotado pela OVG - NP nº. 005.
Para obter a Solicitação de Orçamento, Edital, Termo de Referência
e anexos acessar o sitio da OVG - www.ovg.org.br (Acesso à
informação/Compras Contratos/ Atos convocatórios concernentes
às alienações, aquisições de bens, contratações de obras e serviços
e seus respectivos resultados 2022). Endereço: Rua T-14, nº. 249,
Setor Bueno, Goiânia - GO - Fone (62) 3201- 9495 e 3201-9496.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS
ÚTEIS a partir da publicação do Diário Oficial do Estado de Goiás,
jornal de grande circulação no Estado de Goiás e no site da OVG, ou
o que ocorrer por último. Caso seja necessário a prorrogação do
prazo para o recebimento das propostas, o aviso da prorrogação
ocorrerá somente no sítio da OVG.

Goiânia, 11 de março de 2022.

Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços
OVG.

<#ABC#289179#48#340373/>

Protocolo 289179
<#ABC#289219#48#340418>

O Programa Universitário do Bem, fundamentado na Lei Estadual
nº 20.957, de 04 de janeiro de 2021, e no Edital Retificado nº 01
de 05 de janeiro de 2022, comunica aos interessados a publicação

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bba981eb